
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

28.05.2025                г .  Ставрополь                      №  1125
О внесении изменения в пункт 2 Порядка предоставления субсидии 
за счет средств бюджета города Ставрополя в виде имущественного 
взноса муниципального образования города Ставрополя Ставропольского 
края автономной некоммерческой организации «Центр развития 
ярмарочно-выставочной деятельности «Ставропольские ярмарки» 
в 2025 году, утвержденного постановлением администрации города 
Ставрополя от 19.02.2025 № 299 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской 
Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов 
в форме субсидий», решением Ставропольской городской Думы
от 06 декабря 2024 г. № 354 «О бюджете города Ставрополя на 2025 год
и плановый период 2026 и 2027 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 2 Порядка предоставления субсидии за счет средств 
бюджета города Ставрополя в виде имущественного взноса муниципального 
образования города Ставрополя Ставропольского края автономной 
некоммерческой организации «Центр развития ярмарочно-выставочной 
деятельности «Ставропольские ярмарки» в 2025 году, утвержденного 
постановлением администрации города Ставрополя от 19.02.2025 № 299 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии за счет средств бюджета 
города Ставрополя в виде имущественного взноса муниципального 
образования города Ставрополя Ставропольского края автономной 
некоммерческой организации «Центр развития ярмарочно-выставочной 
деятельности «Ставропольские ярмарки» в 2025 году», изменение, изложив 
его в следующей редакции:

«2. Целью предоставления субсидии является обеспечение деятельности 
получателя субсидии, направленной:

на организацию ярмарочно-выставочных мероприятий;



2

на развитие торговой деятельности на территории города Ставрополя в 
целях удовлетворения потребностей отраслей экономики в произведенной 
продукции, формирования конкурентной среды, поддержки российских 
производителей товаров;

на стимулирование деловой активности хозяйствующих субъектов, 
осуществляющих торговую деятельность, деятельность в сфере оказания 
услуг общественного питания, и обеспечение взаимодействия хозяйствующих 
субъектов, осуществляющих торговую деятельность, поставки товаров, 
деятельность в сфере оказания услуг общественного питания, путем 
организации и проведения, участия в организации и проведении выставок в 
области торговой деятельности, в сфере оказания услуг общественного 
питания, ярмарок, культурно-массовых мероприятий и иных мероприятий.

Субсидия предоставляется на финансовое обеспечение затрат 
получателя субсидии по следующим направлениям:

1) оплата труда персонала;
2) уплата налогов и иных обязательных платежей, а также оплата услуг 

банков;
3) командировочные расходы;
4) приобретение неисключительных прав на программное обеспечение;
5) приобретение программного обеспечения;
6) приобретение канцелярских принадлежностей, расходных 

материалов и хозяйственного инвентаря;
7) приобретение электронно-вычислительной техники и иного 

оборудования;
8) приобретение периферийных устройств;
9) оплата работ, услуг, связанных с организацией и проведением 

ярмарочно-выставочных мероприятий.
Субсидия предоставляется получателю субсидии в целях реализации 

муниципальной программы «Экономическое развитие города Ставрополя», 
утвержденной постановлением администрации города Ставрополя 
от 10.11.2022 № 2410.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города Ставрополя Белицу С.И.

Глава города Ставрополя    И.И. Ульянченко


